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ringspladsen, da han blev overfaldet af 4 ukend- 
te gerningsmænd. 

Som det fremgår af Højesteretsdommen hav- 
de diskoteksbesøget ikke nogen nødvendig eller 
naturlig forbindelse med hans arbejde. Skaden 
er derfor ikke omfattet af arbejdsskadesikrings- 
loven og dermed ikke af vognmandens lovplig- 
tige arbejdsskadeforsikring. 

Jeg har ikke kendskab til, om skaden er om- 
fattet af vognmandens ansvarsforsikring. Dette 
ville forudsætte, at vognmanden kan gøres an- 
svarlig for skaden efter de almindelige erstat- 
ningsregler. 

Endelig kan jeg oplyse, at skaden kan være 
omfattet af en fritids- eller heltidsulykkesforsik- 
ring, hvis en sådan forsikring er tegnet for Peter 
Christian Gamborg. 

Spm. nr. S 1908 

Til integrationsministeren (7/2 03) af: 
Anne Baastrup (SF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke retningslin- 
jer de danske ambassader arbejder efter i for- 
hold til indrejsetilladelser til palæstinensere, 
herunder be- eller afkræfte, hvorvidt der forelig- 
ger eller har foreligget retningslinjer, som gene- 
relt nægter palæstinensere indrejsetilladelse til 
Danmark uanset deres tilknytningsforhold her- 
til?« 

Svar (25/2 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Det er lagt til grund, at der spørges til retningsli- 
nierne for udstedelse af visum til statsløse palæ- 
stinensere. 

Efter udlændingelovens § 47, stk. 2, udstedes 
visum til Danmark af Udlændingestyrelsen eller 
af en dansk diplomatisk eller konsulær repræ- 
sentation, der er bemyndiget hertil efter aftale 
mellem integrationsministeren og udenrigsmi- 
nisteren. Et visum til Danmark udstedes som 
udgangspunkt med gyldighed for alle Schen- 
genlande. 

De danske ambassader anvender til brug for 
deres vurdering af visumansøgninger Den Fæl- 
les Konsulære Instruks med danske bemærknin- 
ger udarbejdet i samarbejde mellem Udenrigs- 
ministeriet og Udlændingestyrelsen. 

Det er en betingelse for at kunne få Schengen- 
visum til Danmark, at en udlænding opfylder de 
generelle indrejsebetingelser, herunder bl.a. at 
udlændingen er i besiddelse af gyldigt pas eller 
anden rejselegitimation med ret til rejse til Dan- 
mark og de andre Schengenlande. 

For så vidt angår anerkendelse af rejsedoku- 
menter til statsløse palæstinensere fra Syrien, Li- 
banon og Ægypten henvises til min besvarelse 
den 9. februar 2003 af spørgsmål nr. S 1323-1326 
stillet af folketingsmedlem Søren Søndergaard 
(EL) den 10. januar 2003. 

Den danske visumpraksis fremgår af Ministe- 
riet for Flygtninge, Indvandrere og Integrations 
notat om visumpraksis af 10. september 2002, 
der samme dato er sendt til Udvalget for Udlæn- 
dinge- og Integrationspolitik (alm. del -  bilag nr. 
199). 

En ansøgning om visum til Danmark bedøm- 
mes som udgangspunkt efter den praksis, som 
gælder for det land, hvori ansøgeren er statsbor- 
ger. 

Udlændingemyndighederne har i praksis 
delt de lande, hvis statsborgere er visumpligtige 
til Danmark, op i fire grupper. Denne opdeling 
er udtryk for en generel vurdering af graden af 
risiko for, at ansøgere fra de pågældende lande 
vil tage fast ophold eller ophold af længere va- 
righed i Danmark. Det bemærkes, at opdelingen 
i landegrupper alene har vejledende karakter, og 
der sker således en individuel bedømmelse af 
hver enkelt visumansøgning. Der vil således ef- 
ter en konkret bedømmelse kunne meddeles vi- 
sum til en ansøger, som ikke efter den beskrevne 
landegruppepraksis ville kunne få visum. Som 
eksempel på individuelle forhold, der på denne 
måde vil kunne føre til fravigelse af det beskrev- 
ne udgangspunkt, kan nævnes tidligere pro- 
blemfrit ophold i Danmark. Også andre konkre- 
te omstændigheder, som f.eks. særlige grunde til 
ønsket om indrejse i Danmark, vil kunne be- 
grunde, at udgangspunktet fraviges. 

For statsløse palæstinensere gælder, at der 
som udgangspunkt kun gives visum til ægtefæl- 
ler, til mindreårige børn og til forældre til en her 
i landet fastboende person. 

Ad spm. nr. S 1221 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Per Dalgaard stillet spørgs- 


